证券代码：688028    证券简称：沃尔德    公告编号：2024-007

北京沃尔德金刚石工具股份有限公司

2023 年年度业绩预告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2023 年 1月 1 日至 2023年 12月 31日。

（二）业绩预告情况：同比上升

经公司财务部门初步测算：

1、预计 2023年年度实现营业收入为 59,000.00 万元至 62,000.00 万元，与

上年同期（法定披露数据）相比，增加 17,568.39 万元至 20,568.39 万元，同比

增长 42.40%到 49.64%。

2、预计 2023 年年度实现归属于母公司所有者的净利润为 9,000.00 万元至

10,800.00 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，增加 2,717.84 万元至

4,517.84 万元，同比增长 43.26%到 71.92%。

3、预计 2023年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为

7,200.00 万元至 8,640.00 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加

1,555.07万元至 2,995.07万元，同比增长 27.55%到 53.06%。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

公司 2022年度营业收入 41,431.61万元；2022年度归属于母公司所有者的

净利润 6,282.16万元；2022年度归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净

利润 5,644.93万元。

三、本期业绩变化的主要原因

（一）主营业务影响

1、报告期内，公司受益于消费电子、汽车等下游行业的景气度复苏，公司

刀具业务整体发展良好，客户订单数量持续增长，市场占有率及市场渗透率稳步

提升，同时加快向航空航天、精密模具、工程及通用机械等下游应用领域的拓展

并取得突破，推动了公司经营业绩的稳定增长。

2、报告期内，公司夯实技术研发创新，新产品 3C电子产品用钛合金材料结

构件加工刀具、等速万向节加工用球道 PCBN 铣刀、滚珠丝杠加工用 PCBN旋铣刀

片等陆续推向市场，取得市场突破和营业收入增长。

3、报告期内，公司加强销售及市场推广工作，新客户拓展方面卓有成效，

客户群体覆盖度进一步扩大；持续推进国际化战略，践行“走出去”方针，参与

全球刀具市场的竞争，出口收入实现较快增长。

（二）会计处理的影响

公司全资子公司深圳市鑫金泉精密技术有限公司自 2022 年 9 月起纳入合并

报表范围。

（三）非经营性损益的影响

报告期内，公司预计归属于母公司所有者的非经常性损益影响归属于母公司

所有者的净利润为 1,800万元到 2,160万元，主要系公司报告期内获得的政府补

助等所致。上年同期的归属于母公司所有者的非经常性损益金额为 637.24万元。

四、风险提示

本期业绩预告相关财务数据未经注册会计师审计，为公司财务部门基于自身

专业判断进行初步核算数据，截至本公告披露日，公司未发现影响本次业绩预告

内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2023年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京沃尔德金刚石工具股份有限公司董事会

                                     2024年 1月 27日